REFPUBLIKA E SHQII:_ERISE
BASHKIA KAMEZ

VENDIM
Nr.525, daté /¢ . 10 .2020

“PER MIRATIMIN E PLANIT TE DETYRUAR VENDOR PER ZONAT E
DEMTUARA PIKESORE, PER 177 BANESA INDIVIDUALE , BASHKIA KAMEZ”

NE& mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, neni 9, pika 1/1, shkronja”b” dhe nenit 23, pika 14 e Ligjit Nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, Ligjit Nr. 97/2019 “Pér miratimin e Aktit Normativ
Nr. 9, daté 16.12.2019, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkegésisé
natyrore”, t Ligjit Nr. 107/2014, dat& 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e
Territorit”, i ndryshuar, t& Vendimit Nr. 887, daté 24.12.2019 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e rregullave dhe procedurés sé pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e Planit
té Detyruar Vendor, si dhe procedurés sé miratimit té Lejeve té Zhvillimit/ Ndértimit, né rastet
e fatkeqésisé natyrore”, t& Vendimit Nr. 686, dats 22.11.2017 t& K&shillit t& Ministrave, “Pér
miratimin e Rregullores sé Planifikimit té Territorit”, t& ndryshuar, t& Vendimit t& Komisionit
Shtetéror t& Rindé&rtimit, Nr. 46, daté 27.08.2020.

VENDOSA:

1. Miratimin e Planit t& Detyruar Vendor p&r Zonat e Démtuara Pik&sore, p&r 177 banesa
Individuale, Bashkia Kaméz, n& funksion t& procesit t& rindértimit, sipas rregullave dhe
procedurave t& parashikuara n& aktet normative né fuqi, pjesé e t cilit jané dokumentet e
méposhtém:

a) Raporti i Planit t& Detyruar Vendor pér Zoné&n e Démtuar Pik#sore;
b) Materiali hartografik:

i.  Harta e Pérdorimit t& Tokés dhe Projektimit Urban;

ii.  Harta e Infrastrukturave dhe Mbrojtjes s& Tokés;

¢) Paketa e Planvendosjeve pér banesat individuale.

2. Miratohet rindértimi n& Zonat e démtuara pikésore, sipas pércaktimeve t& Planit t& Detyruar
Vendor pér Zonat e Démtuara Piké&sore, me qéllin rindértimin e objekteve té cilat referuar
akt-ekspertizés s thelluar dhe oponencés teknike nga Instituti i Ndértimit jang shpallur me
rrezikshméri t& lart& dhe pér shembje t& detyruar.



. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit p&r botimin e Planit té
Detyruar Vendor pér Zonat e Démtuara Pikésore, p&r 177 banesa Individuale, n& Regjistrin
Kombegtar t& Planifikimit t& Territorit brenda 15 (pesémb&dhjetg) ditéve nga data e
miratimit t& tij.

. Plani i Detyruar Vendor pér Zonat ¢ Démtuara Pikésore, pér 177 banesa Individuale t&
integrohet me dokumentin e Planifikimit né fuqi, duke ndjekur pércaktimet e Vendimit Nr.
686, daté¢ 22.11.2017, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores sé
Planifikimit té Territorit”, t& ndryshuar.

. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit p&r ndjekjen dhe zbatimin e
kétij vendimi.

. Ky Vendim hyn né fuqi pas botimit n& Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t& Territorit.
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